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Mə­də­niy­yət pay­tax­tı­mız Şu­şa şə­hə­ri tək­cə mu­si­qi, söz-sə­nət 
be­şi­yi ki­mi de­yil, həm də ta­ri­xi abi­də­lə­ri ilə məş­hur­dur. “Şu­şa­nın 
abi­də­lə­ri” rub­ri­ka­sın­da mə­də­niy­yət pay­tax­tı­mı­zın ta­ri­xi-mə­də­ni 
ti­ki­li­lə­ri haq­qın­da söz aç­ma­ğa da­vam edi­rik.

Şuşa Real məktəbi
XIX əsrdə Azərbaycanda 

yeni tipli məktəblər meydana 
gəlməyə başladı. Məktəblə­
rin təsiri və maarifin inkişafına 
cəhd baxımından Azərbayca­
nın Qarabağ bölgəsi bir qədər 
irəlidə gedirdi. Bu ənənə XIX 
əsrin sonlarında daha da güc­
lənmişdi.

Mənbələrdə qeyd olunur ki, 
XIX əsrin 80-ci illərində Azər­
baycan üzrə Bakıda bir real 
məktəb (almanca “realschule” 
– XVIII əsrdən Almaniyada və 
digər  Avropa  ölkələrində, XIX 
əsrdən çar Rusiyasında təsis 
edilən orta və natamam orta 
təhsil müəssisələri – red.) var­
dı. Gəncədə isə klassik progim­
naziya (oğlan və ya qızlar üçün 
natamam orta məktəb) fəaliyyət 
göstərirdi. Bu, şübhəsiz, sənaye 
və ticarətin inkişaf etdiyi bir mü­
hitdə ehtiyacları qarşılamağa 
yetmirdi.

Bu tələb və ehtiyac Şuşada 
özünü xüsusilə büruzə verirdi. 
Şuşada progimnaziya təsisi ilə 
bağlı tələbin nəticəsiz qalmasını 
görən şəhər əhalisi 1880-ci ildə 
Peterburqa – Qafqaz komitəsinə 
müraciət edir. Müraciətdə deyilir­
di: “Şuşa şəhər sakinlərinin təhsi­
lə olan cidd-cəhdinə (şəhər mək­
təbində 400-dən artıq şagirdin 
oxuması bu cəhdi bir daha təsdiq 
edir) və şəhər ictimaiyyətinin ar­
zusuna əsaslanan Gəncə quber­
natoru Şuşa şəhərində 6 sinifli 
real məktəb açmağı xahiş edir. 
Şəhər ictimaiyyəti həmin məktəbi 
müvafiq bina ilə təmin etməyi və 
ildə 7500 manat pul ilə kömək et­
məyi öhdəsinə götürür”. 

Beləliklə, 1881-ci il sentyab­
rın 20-də Şuşada ilk orta mək­
təbin – 6 sinifli real məktəbin 
əsası qoyulur. Hazırlıq və üç 
əsas sinifdən ibarət məktəbə ilk 
dəfə 159 şagird qəbul edilmişdi. 
Şuşa real məktəbi dövrünün nü­
munəvi maarif ocağı sayılırdı. 

Məktəbdə tanınmış maarif­
çilərdən Haşım bəy Vəzirov, 
Mirzə Salah bəy Zöhrabbəyov, 
Yusif bəy Məlikhaqnəzərov dərs 
deyib. Vaxtilə bu məktəbdə təh­
sil almış Əbdüləli bəy Muxtarov, 
Həsən bəy Bağırbəyov, İsma­
yıl bəy Şəfibəyov, Muxtar bəy 
Muradov, Yusif  Vəzir Çəmən­
zəminli, Əbdürrəhim bəy Haq­
verdiyev, Qara bəy Əliverdilər, 
Cabbar bəy Vəlibəyov, Rüstəm 
bəy Axundov, Xan Şuşinski son­
radan ölkəmizdə ədəbiyyatın, 
maarif və mədəniyyətin inkişafı­
na töhfə veriblər... 

1992-ci ilin may ayında Şuşa 
işğal edildikdən sonra erməni 
vandalları real məktəbin bina­
sını da yandıraraq xarabazara 
çevirmişdiər.

2020-ci il noyabrın 8-də Şuşa 
şəhərinin işğaldan azad edilmə­
sindən sonra, digər tarixi tikili­
lər kimi, Şuşa real məktəbinin 
binasının da bərpa və yenidən 
qurulması işlərinə başlanılıb. 
2022-ci mayın 20-də Prezident 

İlham Əliyev bununla bağlı sə­
rəncam imzalayıb, məktəbin 
binasının layihələndirilməsi və 
bərpası məqsədilə Təhsil Nazir­
liyinə vəsait  ayrılıb.

Şor bulaq
Şuşanın memarlıq abidələri 

içərisində onun bulaqları xüsusi 
yer tutur. Şəhərdə hər məhəl­
lənin öz bulağı, öz məscidi, öz 
hamamı olub. Araşdırmalarda 
qeyd olunur ki, bulaqlar artıq for­
malaşmış şəhər meydanlarında 
tikilirdi və bəzi hallarda onlar, 
ümumiyyətlə, məhəllə meydan­

ları ansambllarının tərkibinə 
daxil edilmirdilər. Ən izdihamlı 
küçələrdə və yol ayrıclarında sa­
lınan bulaqlar onlara müəyyən 
şəhərsalma ifadəliliyi verirdi.

Şuşa bulaqlarının əksəriyyə­
ti yığcam, ölçüləri kiçik, adətən 
kubik formada, plastik dizaynlı 
fasad arxitekturasına malikdir. 
Şuşa bulaqları eyni üslubda 
hazırlanmış kiçik formalı me­
marlıq kimi şəhərin küçə və 

meydanlarının ansambllarını 
əhəmiyyətli dərəcədə tamam­
layır və bəzəyir, ümumşəhər 
ansamblının üslub vəhdətinə 
gözəllik verirdi.

Şuşadakı məşhur bulaqlar­
dan olan Şor bulaq 1854-cü il­
də şəhərin varlı sakinlərindən 
Rəsibala Zəkəriyyə tərəfindən 
çəkilib. Şəhərin Axundov küçə­
sində yerləşən bulağın suyu bir 
qədər şor olduğundan əhali ara­
sında ona belə ad verilib.

Yerli əhəmiyyətli abidələr sı­
rasında olan Şor bulaq Şuşanın 
ermənilər tərəfindən işğalına 

qədər fəaliyyət göstərib. Şəhər 
azad edildikdən sonra bulağın 
dağıdıldığı məlum olub.

Sadıqcanın evi
Sadıqcan (Mirzə Əsəd oğlu 

Sadıq) Azərbaycan tar ifaçılığı 
sənətində xüsusi yeri olan sə­
nətkarlardan biridir. Onun evi 
Şuşa şəhərinin Merdinli məhəl­
ləsində yerləşir.

1846-cı ildə Şuşada anadan 
olan Sadıqcan tarı təkmilləşdirə­
rək ona cingənə və kök simləri 
əlavə edib, simlərin sayını 5-dən 
11-ə çatdırıb. Sadıqcan ilk dəfə 
tarı sinədə ifa etməyə başlayıb. 
Məhz onun təkmilləşdirdiyi Azər­
baycan tarı Qafqazda və Orta Asi­
yada geniş yayılaraq milli musiqi­
mizin rəmzinə çevrilib. Sadıqcan 
həm də istedadlı bəstəkar olub. 
O, “Orta segah” və “Bayatı-Şiraz” 
muğamlarına bir neçə rəng bəstə­
ləyib. Dövründə “Qafqazın birinci 
tarzəni” hesab olunan sənətkar 
1902-ci ildə Şuşada vəfat edib. 

Musiqiçinin doğulduğu bir­
mərtəbəli ev iki otaqdan ibarət 
idi. Daha sonra sənətkar ki­
mi şöhrəti və qazancı artıqdan 
sonra Şuşanın ən yaxşı küçələ­
rindən birində üçmərtəbəli bir ev 
tikdirir və özü də bir neçə gün 
tikinti işlərində iştirak edib.

Sadıqcanın evi işğal zamanı 
ermənilər tərəfindən dağıdılıb, 
hazırda tikilinin xarabalıqları qa­
lıb. İşğaldan öncə evin divarında 
Mədəniyyət Nazirliyi tərəfindən 
qoyulmuş xatirə lövhəsi olub. 

Hazırda Sadıqcanın evində 
bərpa və yenidənqurma işləri apa­
rılır.  Prezident İlham Əliyev və 
birinci xanım Mehriban Əliyeva 
Şuşaya növbəti səfəri zamanı bu 
evin bərpası işləri ilə tanış olublar. 
Musiqiçinin evi ilkin görkəmini 80 
faizə qədər itirib. Binanın qalan 
hissələrində isə konstruktiv çatlar 
müşahidə olunur və qəzalı və­
ziyyətindədir. Sadıqcanın evində 
bərpa işləri Heydər Əliyev Fondu 
tərəfindən həyata keçiriləcək.

Qeyd edək ki, Sadıqcanın evi 
ölkə əhəmiyyətli memarlıq abi­
dəsi kimi dövlət qeydiyyatına 
alınıb.

Hazırladı: N.Məmmədli

XX yü­zil­li­yin ikin­ci ya­rı­sın­da uşaq ədə­biy­ya­tı­na töh­fə ver­miş ya
zar­lar­dan söz açı­lan­da ilk ya­da dü­şən­lər­dən bi­ri də şair, pub
li­sist, Döv­lət mü­ka­fa­tı laureatı Məs­tan Gü­nər­dir. Aşıq şeiri­nin 
müx­tə­lif şə­kil­lə­ri­nə mü­ra­ciət edən şair ide­ya-bə­dii xü­su­siy­yət­lə­ri 
ilə se­çi­lən ya­ra­dı­cı­lıq nü­mu­nə­lə­ri qə­lə­mə alıb.

Məstan Rəsul oğlu Əliyev 
(Günər) 25 iyul 1935-ci ildə To­
vuz rayonunun Əsrik Cırdaxan 
kəndində dünyaya göz açıb. 
Uşaqlıq və gənclik dövrü qan­
lı-qadalı illərə təsadüf edir. Ata­
sı hərbi xidmətə çağırıldığı vaxt 
SSRİ-Finlandiya müharibəsi 
(1939-1940) başlanır və o da 
ön cəbhəyə göndərilir... Rəsul 
kişi daha sonra II Dünya müha­
ribəsinə qatılır. Ağır döyüşlərin 
birində həlak olur. 

Kiçik yaşlarından ata qayğı­
sından məhrum olan Məstan 
orta təhsilini başa vurduqdan 
sonra, 1953-cü ildə Azərbay­
can Pedaqoji İnstitutunun (indiki 
ADPU) Azərbaycan dili və ədə­
biyyatı fakültəsinə qəbul olunur. 
İnstitutu bitirdikdən sonra əmək 
fəaliyyətinə jurnalist kimi başla­
yır. Azərbaycan Dövlət Televizi­
ya və Radio Verilişləri Komitə­
sində ədəbi işçi, redaktor, şöbə 
müdiri, baş redaktor olur. Sonra 
“Ədəbiyyat və incəsənət” qəze­
ti redaksiyasında şöbə müdiri, 

“Gənclik” nəşriyyatında böyük 
redaktor, baş redaktor müavini 
vəzifələrində çalışır. Jurnalistika 
sahəsində uğurlu fəaliyyətinə 
görə 1970-ci ildə Azərbaycan 
SSR Ali Soveti Rəyasət Heyə­
tinin fəxri fərmanı ilə təltif edilir.

Ədəbiyyata əllinci illərdə gə­
lən Məstan Günər yaradıcılığın­
da aşıq şeiri və folklorumuzun 
müxtəlif janrlarından ustalıqla 
bəhrələnib, əsasən qoşma və 
gəraylılar qələmə alıb. İlk şeiri 
“Sosializm kəndi” rayon qəze­
tində dərc olunub. 

Tələbəlik dövründə “İsti köy­
nək”, “Körpü” şeirləri “Ədəbiy­
yat və incəsənət” qəzetində 
dərc edilib. Bundan ruhlanan 
gənc şair yaradıcılığa daha çox 
vaxt ayırır. “Məstan Dəmirçioğ­
lu”, “Məstan Əsrikli”, “Məstan 
Məsum” və nəhayət, “Məstan 
Günər” ədəbi imzaları ilə şeir­
ləri mətbuatda davamlı işıq üzü 
görür. “Qartal” adlı ilk kitabın­
dan sonra  işıq üzü görən “İlk 
görüş”, “Çəmən qızı”, “Nər­

gizim”, “Addımlar, addımlar”, 
“Nəğməli qovaq”, “Obalardan 
əsən yellər”, “Çalğıçı quşlar”, 
“Bir könüldən min könülə”, “Gü­
nərli şeirlər”, “Mən bir durna 
qatarında”, “Gülə bəndəm” ki­
tabları oxucular tərəfindən ma­
raqla qarşılanır. 

Yaradıcılıq fəaliyyəti yüksək 
qiymətləndirilən Məstan Günər 
1976-cı ildə Azərbaycan Lenin 
Komsomolu mükafatına, 1980-
ci ildə isə Azərbaycan SSR-in 
Dövlət mükafatına layiq görülür. 

Azərbaycan Yazıçılar İttifaqı 
İdarə heyətinin üzvü olan şair 
müstəqillik illərində bir müddət 
Tovuz Rayon İcra Hakimiyyəti 
başçısının birinci müavini vəzi­
fəsində çalışıb. 

Məstan Günərin yaradıcılığın­
da uşаqlаr üçün qələmə aldığı 
pоеmа və mənzum nаğıllаr xüsu­
si yer tutur. Оnun “Günəbахаn nə­
nə”, “Аğаcdа lеylək”, “Sеl”, “Lоvğа 
Murtаz”, “Çохbilmiş kеçi”, “Dəcəl 
dələ, qоrхаq dоvşаn və qоrхmаz 
küçük”, “Ürəyin nаğılı” kimi pоеmа 
və nаğıllаrındа uşаqlаrın yаş хü­
susiyyətləri, mаrаq dаirəsi nəzərə 
аlınaraq оnlаrın zövqünü охşаyа 
biləcək əhvаlаtlаrın bədii təsviri 
əsаs götürülüb. “Günəbахаn nə­
nə” nаğıl-pоеmаsının əsаsını gü­
nəbахаn hаqqındа əfsаnə təşkil 
еdir. Lаkin şаir bu əfsаnənin mü­
fəssəl məzmununu nаğıl еtmir, 
оnu həm rеаlist, həm də rоmаntik 
bоyаlаrlа охucunun gözü qаrşı­
sındа cаnlаndırır.

Məstan Günər xəlqi və mil­
li şairdir. O, bunu kövrək “Ana” 
şeirində poetik bir dillə göstərib. 

Hiss və duyğular işığında zəh­
mətkeş ana qəlbinin hərarətini 
göz önünə gətirib. Onun qabarlı 
əlləri ilə gülüstana çevrilən Vətən 
torpağından danışır. Ananı bol­
luq-bərəkətli çöllərin yarı-yaraşığı 
hesab edib:    

Ye­ri ta­xıl­lı, tə­nək­li,
zər na­xış­lı, gül dö­şək­li
gö­yü gö­yər­çin bə­zək­li,
çöl­lə­rə ya­ra­şan anam.
 
Sel­lər ilə sü­pür­lə­şən,
çə­tin gün­lər­də kür­lə­şən,
göy­çək əli kö­mür­lə­şən, 
bir­çə­yi qar­la­şan anam.

Şeirlərində xalq deyim-du­
yumlarından sənətkarlıqla isti­
fadə edən şair hər gülün, çiçə­
yin rəng və haləsində bir məna 
axtarıb. Sanki bir rəssam kimi 
sözlə təbiət lövhələri yaradıb. 
Tanınmış tənqidçi Vaqif Yusifli 
şairin yaradıcılığı haqqında ya­
zır: “Məstan Günərin qoşmaları 
XX əsr insanının, daha doğru­
su, sevən aşiqin könül çırpıntı­
larını əks etdirir. Bu qoşmalarda 

Vaqif şeirinə məxsus nikbinlik 
sanki yenidən üzə çıxır. Gözəl­
likdən zövq almaq, sevdiyi gö­
zəlin həm daxili, həm də zahiri 
portretini yaratmaq, məhəbbə­
tin, sevginin ötəri hiss olmadığı­
nı sübut eləmək bu qoşmaların 
mahiyyətini təşkil edir”. 

Söy­lə, ya­dın­da­mı yaz ay­la­rıy­dı,
Tut­muş­dun əlin­də dəs­tə gül­lə­ri.
Gör­dün ya­ra­nış­dan 
	 gül xəs­tə­si­yəm,
Ver­din ki, qox­la­sın xəs­tə gül­lə­ri...

Görkəmli şairin son kitabı 
2009-cu ildə işıq üzü görən “Bir 
oğul göstərin Heydərə bənzər” 
adlanır. Kitabda müəllifin ulu 
öndər Heydər Əliyevlə bağlı xa­
tirələri və böyük dövlət xadiminə 
həsr etdiyi şeirləri toplanıb.

Yaradıcılıq fəaliyyəti dövrün­
də 30-dək kitabı işıq üzü görən 
şairin əsərləri rus, özbək və çex 
dillərinə tərcümə olunub. Vətən­
pərvər şair, uşaqların sevimli 
müəllifi 25 sentyabr 2010-cu il­
də vəfat edib. 

Savalan Fərəcov

“Şuşanın  abidələri”
IV yazı

“Şuşa mədəniyyətinin inciləri”ndə 
Vasif Adıgözəlovun musiqi irsi 

Mə­də­niy­yət Na­zir­li­yi­nin “Şu­şa 
mə­də­niy­yə­ti­nin in­ci­lə­ri” la­yi
hə­si müx­tə­lif böl­mə­lər üz­rə 
təq­di­mat­lar­la da­vam edir.

Layihənin “Şuşanın simaları” bölməsi­
nin növbəti təqdimatı görkəmli bəstəkar, 
Xalq artisti, professor Vasif Adıgözəlova 
(1935-2006) həsr olunub.

Musiqi mədəniyyətimizə möhtəşəm 
töhfələr verən Vasif Adıgözəlov bu gün 
də incəsənət xadimləri tərəfindən böyük 
minnətdarlıqla xatırlanır, əsərləri reper­
tuarlardan düşmür.

Vasif Zülfüqar oğlu Adıgözəlov 28 iyul 
1935-ci ildə Bakıda doğulub boya-başa 
çatsa da, ata yurdu Qarabağı heç vaxt 
unutmayıb. İlk musiqi təhsilini Azərbay­
can Dövlət Konservatoriyasının (indiki 
BMU) nəzdindəki musiqi məktəbində 
(fortepiano sinfi) alıb. 1953-cü ildə kon­
servatoriyaya daxil olub. Bəstəkarlıq 
üzrə Qara Qarayevin, fortepiano üzrə 
Simuzər Quliyevanın sinfində təhsilini 
davam etdirib. 1959-cu ildə iki ixtisas 
üzrə ali təhsili başa vurub. 1958-ci ildən 
əmək fəaliyyətinə başlayan sənətkar 
müxtəlif mədəniyyət ocaqlarında məsul 
vəzifələrdə çalışıb, o cümlədən Bəstə­
karlar İttifaqının sədri (2000-2006) olub.

Bəstəkar iki operanın (“Ölülər”, “Natə­
van”), altı musiqili komediyanın (“Nənəmin 
şahlıq quşu”, bəstəkar Ramiz Mustafayev­
lə birgə yazdığı “Hacı Qara”, “Boşanaq 
– evlənərik”, “Aldın payını, çağır dayını” 
və s.) “Odlar yurdu”, “Qarabağ şikəstəsi”, 

“Çanaqqala-1915”, “Qəm karvanı” orato­
riyalarının, üç simfoniyanın, “Segah” mu­
ğam-simfoniyasının, “Mərhələlər”, “Afrika 
mübarizə edir” simfonik poemalarının, beş 
instrumental konsertin, çoxlu sayda ka­
mera-instrumental əsərlərin, yüzə qədər 
mahnı və romansın, dram tamaşalarına və 
filmlərə yazılmış musiqinin müəllifidir.

Bəstəkarın yaradıcılığında monumen­
tal vokal-simfonik əsərlər də üstünlük 
təşkil edir. “Odlar yurdu”, “Qarabağ şi­
kəstəsi”, “Çanaqqala-1915” oratoriyaları 
xalqın tarixini, onun azadlıq və müstə­
qillik uğrunda mübarizəsini və qələbəsi­
ni tərənnüm edən yüksək vətənpərvərlik 
ruhunda yazılmış sənət əsərləridir. “Ça­
naqqala-1915” qəhrəmanlıq mövzusuna 
ilk dəfə Azərbaycan bəstəkarı Vasif Adı­
gözəlov müraciət edib və bu monumen­
tal əsər Türkiyədə əlamətdar bir hadisə 
kimi yüksək qiymətləndirilib.

İri monumental əsərlərlə yanaşı bəs­
təkarın mahnıları da öz səmimi, ecazkar 
melodiyası ilə xalqımızın ürəyinə yol tapıb. 
“Qərənfil”, “Bakı”, “Xoşum gəlir”, “Naz-naz”, 
“Şuşa laylası”, “Ana” kimi mahnıları insanın 
ülvi hisslərinin yüksək bədii təzahürüdür.

1992-ci ildə Şuşanın, daha sonra Qa­
rabağda digər yurd yerlərimizin işğal edil­
məsi Vasif Adıgözəlovu son dərəcə sar­
sıtmışdı. Ömrünün sonlarında bəstələdiyi 
əsərlərdə kədər notları daha çox sezilir­
di. “Qarabağ şikəstəsi” oratoriyası, “Qəm 
karvanı”, “Şuşam laylay” əsərləri, üzərin­
də on bir il işlədiyi “Natəvan” operası Qa­
rabağ həsrətindən yaranmışdı.

Görkəmli bəstəkar 2006-cı il sentyab­
rın 16-da dünyasını dəyişib və Fəxri xi­
yabanda dəfn olunub.

2020-ci ilin Vətən müharibəsində işğal 
altındakı torpaqlarımız, o cümlədən Şuşa 
şəhəri rəşadətli Ordumuz tərəfindən azad 
edildi. 2021-ci ildə mədəniyyət paytaxtımız 
Şuşada bərpa olunan “Xarıbülbül” musiqi 
festivalında Vasif Adıgözəlovun “Qarabağ 
oratoriyası”na görkəmli bəstəkarın oğlu 
Yalçın Adıgözəlov dirijorluq edirdi.

Şuşadan, Qarabağdan ayrılmağı son­
suz kədərlə qarşılayan bəstəkar, təbii ki, 
bu itkinin müvəqqəti olmasına inanırdı və 
bu inamın, bu təntənəli qayıdışın akkord­
ları elə ilk notlardan hiss olunurdu. Bu 
unudulmaz günədək yaşamaq bəstəkara 
nəsib olmasa da, otuz ildən sonra onun 
möhtəşəm Zəfər müjdəli notlarının Cıdır 
düzündə səslənməsi qala-konsertin kul­
minasiya nöqtəsi oldu.

Özbəkistanda beynəlxalq konqresdə 
ölkəmiz də təmsil olunub

AMEA-nın M.Fü­zu­li adı­na Əl­yaz
ma­lar İns­ti­tu­tu­nun baş di­rek­to­ru, 
aka­de­mik Tey­mur Kə­rim­li və el­mi 
ka­tib, do­sent Əzi­za­ğa Nə­cə­fov 
Sə­mər­qənd şə­hə­rin­də ke­çi­ri­lən 
“Öz­bə­kis­ta­nın mə­də­ni sər­və­ti ye
ni in­ti­ba­hın tə­mə­li ki­mi” möv­zu
sun­da VI bey­nəl­xalq konq­res­də 
iş­ti­rak edib­lər.

Akademik Teymur Kərimli Özbə­
kistan, Qazaxıstan, Qırğızıstan, Ta­
cikistan, Türkmənistan, Pakistan və 
Monqolustanın muzey mərkəzləri, 
milli kitabxana və əlyazma institut­
larının rəhbərlərinin qatıldığı “Xalq­
ları birləşdirən miras: Mərkəzi Asiya 
və Azərbaycan” mövzusunda təşkil 
olunan dəyirmi masada çıxış edib. 
O, M.Füzuli adına Əlyazmalar İnsti­
tutunda mühafizə olunan və UNES­
CO-nun “Dünyanın Yaddaşı” siya­
hısına salınan Əbu Əli ibn Sinanın 
məşhur “Əl-qanun fit-tibb” əsərinin II 
cildinin 1143-cü ildə köçürülmüş Bakı 
nüsxəsi, Əmir Əlişir Nəvai əsərlərinin 
ən qədim və nadir əlyazma nümunə­
ləri, dünyada yeganə nüsxəsi yalnız 
qeyd olunan institutda qorunan “Qə­
dərxan lüğəti” barədə məlumat verib, 
institut tərəfindən çapa hazırlanan və 
özbək xalqının əlyazma irsini özündə 
ehtiva edən nəfis nəşrləri tədbir işti­
rakçılarına təqdim edib, ölkələrimiz 
arasında əlyazmaşünaslıq sahəsin­

də əməkdaşlığın perspektivləri haq­
qında fikirlərini bölüşüb.

İnstitutun elmi katibi, dosent Əzi­
zağa Nəcəfov “Özbəkistanın mə­
dəni irsi dünya saxlanclarında” la­
yihəsinin nəşr işlər sahəsində əsas 
perspektivləri” adlı paneldə məruzə 
edib. “Özbək xalqının əlyazma irsi 
AMEA-nın M.Füzuli adına Əlyazma­
lar İnstitutunda” mövzusunda məru­
zə edən Ə.Nəcəfov IX-XIX əsrlərdə 
yaşamış, özbək, ərəb və fars dillə­
rində qələmə alınan, tibb, astrono­
miya, coğrafiya, məntiq, riyaziyyat, 
poetika, leksikoqrafiya, dinşünaslıq, 
poeziya və bədii nəsr sahələrinə 
aid özbək müəlliflərinin əsərlərinin 
ümumilikdə 216 əlyazma nüsxəsini 
əhatə edən kataloq haqqında mə­
lumat verib. İbn Sina, Əlişir Nəvai, 
Abülqasim Bəlxi, Hüseyn Vaiz Kaşi­
fi, Zəhirəddin Babur, Əbu Abdullah 
Məhəmməd Buxari və başqalarının 
əlyazma nüsxələri haqqında məlu­
matlar maraqla qarşılanıb.

Konqresdə AMEA Milli Azərbay­
can Tarixi Muzeyinin əməkdaşı, ta­
rix üzrə fəlsəfə doktoru Məhfuzə 
Zeynalova da iştirak edib. O, “Milli 
Azərbaycan Tarixi Muzeyinin özbək 
kolleksiyası” mövzusunda məruzə­
si təqdim edib. Məruzəçi muzeyin 
fondlarında qorunan, Özbəkistan 
maddi mədəniyyət nümunələrini 
əks etdirən eksponatlardan danışıb.

Məhəbbətdən yaranan poeziya
Məstan Günər şeirlərində xalq deyim-duyumlarından sənətkarlıqla istifadə edirdi
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